2020年９月25日

各 位

会 社 名 株式会社ビジネスブレイン太田昭和

代表者名 代表取締役社長 小宮 一浩

（コード番号  9658）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 上原 仁

（TEL      03-3507-1302）

業績予想の修正に関するお知らせ

2020年７月31日に公表いたしました「2021年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において

未定としておりました2021年３月期通期業績予想について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 28,500 2,200 2,300 1,450 123.40

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － －

（参考）前期実績

（2020年３月期）
28,351 2,130 2,256 1,427 122.03

※ 当社は、2020 年７月１日を効力発生日として、普通株式 1 株につき２株の割合で株式分割を実施しており

ます。これに伴い、前連結会計年度（2020 年３月期）の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、前期

実績の１株当たり当期純利益を算定しております。なお、株式分割を考慮しない場合の前期実績の１株当

たり当期純利益は、244.07円となります。

２．修正の理由

通期の業績予想につきましては、第1四半期決算短信を公表した時点においても新型コロナウイルス感染症

の影響による不透明な要素が多く、下期以降の受注が見通せない状況が継続していたため、前期末に引き続き

公表は差し控えさせていただきました。

現在においても、新型コロナウイルス感染症の収束時期は依然として見通せない状況ではありますが、最近

の受注状況等現時点において入手可能な情報をもとに一定の前提を置いて業績予想を算定いたしましたので、

公表いたします。

なお、今回の業績予想においては、新型コロナウイルス感染症に関し、今後感染拡大によるロックダウン等

経済活動に著しく悪影響を及ぼす状況が生じることは想定しておらず、依然として収束時期は見通せない状況

ではあるものの、緩やかに収束に向かうと仮定しております。

〈業績予想に関する留意事項〉

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上